



Minister Spraw Zagranicznych

BM.6003.4.2023 / 4

Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do skierowanego do Ministra Spraw Zagranicznych oświadczenia Pani Senator Haliny Biedy, złożonego w dniu 13 lipca 2023 r. w sprawie uczestniczenia szkół polskich w wyjazdach do Izraela, uprzejmie informuję, co następuje.

Podpisana 22 marca 2023 r. Umowa międzyrządowa o współpracy w dziedzinie wizyt studyjnych zorganizowanych grup młodzieży uporządkowała i poprawiła dotychczas rozproszone zasady organizowanych od trzech dekad przyjazdów izraelskiej młodzieży do Polski, w tym m.in. odnoszące się do zapewnienia bezpieczeństwa ich uczestnikom. Zgodnie z jej literą wszystkie wizyty studyjne młodzieży polskiej w Izraelu pod auspicjami Ministerstwa Edukacji i Nauki RP oraz młodzieży izraelskiej w RP, organizowane pod auspicjami Ministerstwa Edukacji Państwa Izrael, odbywać się będą na podstawie i zgodnie z jej postanowieniami.

Umowa nie wprowadza ograniczeń co do możliwości organizacji przez szkoły polskie wyjazdów uczniów do Izraela oraz obejmuje m.in. zaakceptowaną przez obie strony listę miejsc rekomendowanych do odwiedzenia (przez izraelskich uczniów w Polsce i polskich uczniów w Izraelu).

Relacje między młodzieżą z Polski i Izraela są kluczem do harmonijnych stosunków między naszymi społeczeństwami, dlatego tak ważne jest aby młodzież izraelska mogła się zapoznać z rzeczywistością współczesnej, nowoczesnej, bezpiecznej i gościnnej Polski, będącej jednym z głównych dostarczcycieli bezpieczeństwa w Europie.

Rząd Polski także jest zainteresowany poszerzeniem wiedzy młodzieży polskiej o Państwie Izrael, jego kulturze i wyzwaniach, z którymi się zмага.

Zgodnie z danymi przekazanymi przez Ministerstwo Edukacji i Nauki (dane za 4 lipca 2023 r.) zainteresowanie spotkaniami polskich uczniów z młodzieżą z Izraela, w ramach realizacji ww. umowy wyraziło 358 szkół.

Z wyrazami szacunku
z up. Piotr Wawrzyk
Sekretarz Stanu
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/